
 
 

 

 

Br: 01-006-5/19-115                                                           01. novembar 2019. godine   

 

Na osnovu člana 32ž Zakona o nevladinim organizacijama (“Službeni list CG“, br. 39/11 i 37/17), a u vezi sa 

Javnim konkursom „ Zaštita i promovisanje ljudskih i manjinskih prava “, objavljenim dana 28.02.2019. godine, u 

postupku odlučivanja o raspodjeli sredstava za finansiranje projekata i programa nevladinih organizacija u 2019. 

godini u oblasti “Razvoja i unapređenja prava manjinskih naroda i drugih manjinskih nacionalnih zajednica u 

Crnoj Gori“ , Komisija za raspodjelu sredstava za finansiranje projekata/programa nevladinih organizacija u 

navedenoj oblasti Ministarstva za ljudska i manjinska prava (u daljem tekstu: Komisija)  donosi: 

   

ODLUKU  

O RASPODJELI SREDSTAVA ZA FINANSIRANJE PROJEKATA/PROGRAMA 

NEVLADINIH ORGANIZACIJA U OBLASTI RAZVOJA I UNAPREĐENJA PRAVA 

MANJINSKIH NARODA I DRUGIH MANJINSKIH NACIONALNIH ZAJEDNICA 

I Odobrava se raspodjela sredstava u iznosu od 357,667.00€  za realizaciju sljedećih 

projekata/programa nevladinih organizacija u oblasti razvoja i unapređenja prava 

manjinskih naroda i drugih manjinskih nacionalnih zajednica po Javnom konkursu za 

2019. godinu, pod nazivom “Zaštita i promovisanje ljudskih i  manjinskih prava”, broj 

01-006-5/19-15  od 28.02.2019. godine na osnovu konačne Rang liste projekata, 

bodovanih od strane nezavisnih procjenjivača/ica :  

1. ,,Filantropski dom – soba dobrote’’ u iznosu od 16.000.00  eura, koji će 

realizovati NVO ”Identitet“, Podgorica. 

2. „ Osnažimo sistem za društvo jednakih prava”, u iznosu od 15. 874.00  eura, 

koji će realizovati NVO ”Centar za demokratiju i ljudska prava Cedem“, 

Podgorica . 

3. .”Različiti a jednako važni “, u iznosu  od 15.520.00  eura, koji će realizovati 
NVO ” Centar kreativnih vještina“, Berane. 

 
4. .”Agape za očuvanje srpskog kulturnog i jezičkog identiteta”, u iznosu od 

16.000.00 eura koji će realizovati NVO ”Centar za ruralni razvoj“, Podgorica. 

5. ,,Veća tolerancija  manja diskriminacija,, u iznosu od 12.716.00 eura, koji će 
realizovati NVO ”Mladiinfo Montenegro “, Podgorica. 

6. “Socijalna inkluzija naš prioritet” u iznosu od 11,396.00 eura koji će realizovati 
NVO “Bjelopoljski demokratski centar”, Bijelo Polje. 

CRNA GORA 
Ministarstvo za ljudska i 
manjinska prava 

      Adresa: Bulevar Svetog PetraCetinjskog 130 
81000 Podgorica,Crna Gora 

tel: +382 20 234 193 
fax: +382 20 234 198 

www.minmanj.gov.me 

 



 

7. .”Doprinos razvoju i unapređenju prava manjinskih naroda i drugih manjinskih” 
u iznosu od 16.000.00 eura koji će realizovati NVO ”Centar za monitoring i 
istraživanje CEMI“ Podgorica. 

8. ”Tranzicionom pravdom do multikulturalizma”, u iznosu od 15,952.00 eura koji 
će realizovati NVO ,, Centar za građansko obrazovanje“, Podgorica. 

9. ”Bogastvo različitosti promocija islamske kulture i tradicije”, u iznosu od 
11,060.00 eura koji će realizovati NVO ”Đakomo adriatik “, Bijelo Polje . 

10. ,,Crna Gora zemlja multikulturalizma” u iznosu od 15.852.00 eura, koji će 
realizovati NVO ”Marketing asistent - Max“, Podgorica. 

11. .”Politička zastupljenost žena iz manjinskih naroda na nacionalnom i lokalnom 
nivou”, u iznosu od 14,280.00 eura koji će realizovati NVO ”Centar za 
istraživačko novinarstvo CIN“, Podgorica. 

12. ,,Predstava dnevnik Ane Frank pisma’’ u iznosu od 12.248.00 eura, koji će 
realizovati NVO  ,,Ubnor i  Antifašisti NK ‘’ Nikšić. 

13. ,,Istinski svjedoci kulture, vjere i tradicije’’ u iznosu od 13.360.00 eura, koji će 
realizovati NVO ”Manifest“, Bijelo Polje. 

14. ,,Naučiti živjeti zajedno’’, u iznosu od 15,470.00 eura koji će realizovati NVO 
”Djeca Crne Gore “, Podgorica . 

15. „Evidentiranje objekata od kulturnog i nacionalnog značaja izradu 3D fotog”, u 
iznosu od 17,258.00 eura, koji će realizovati NVO ”Ad - Hoc“ Ulcinj. 

16. ,,Zaštita i očuvanje kulturno – istorijskih spomenika kulture u Bijelom Polju’’ u 
iznosu od 13.768.00 eura, koji će realizovati NVO  ,,Multimedijalni studio 
Bijelo Polje  “, Bijelo Polje. 

17. ,,Statističko demografsko istarživanje Romi u Crnoj Gori 2019’’ u iznosu od 
15.940. 00 eura, koji će realizovati NVO  “Udruženje Roma CG ‘’ Podgorica. 

18. „Promovisanje bošnjačkih kulturnih vrijednosti u Bijelom Polju”,u iznosu od 
11,220.00 eura, koji će realizovati NVO ”Bihorski parlament“ Bijelo Polje. 

19. ,,Očuvanje i promocija 73 godišnjeg kulturnog nasleđa’’ u iznosu od 11.545.00 
eura, koji će realizovati NVO  ,, KUD Ramadan Šarkić - Tuzi  “, Tuzi. 

20. „Bosanski jezik i bošnjačka kultura i tradicija u Crnoj Gori”, u iznosu od 
7,560.00 eura, koji će realizovati NVO ”Bošnjačko društvo Avlije“ Rožaje . 

21. „Dokumentarni film Albanci kroz istoriju Plava i Gusinja” u iznosu od 
10,560.00  eura, koji će realizovati NVO ”Glas Plava“, iz Plava. 

22. ,,Dokumentarni film ,,Spomenici kulture iz otaman perioda na prostoru Plava i 
Gusinja,, u iznosu od 11.680.00  eura, koji će realizovati NVO ” Kaskader“, 
Plav. 

23. ,,Albanski melos – čuvanje identiteta kroz muziku i folklor’’ u iznosu od 
12.240. 00 eura, koji će realizovati NVO ”Ja djelujem “, Ulcinj. 

24. ,,Ljetnja škola međukulturalnog dijaloga za djecu svih nacionalnosti’’ u iznosu 
od  11.080.00 eura, koji će realizovati NVO ”Kreativna građanska inicijativa “, 
Rožaje. 



 

25. ,,Ravnopravan jezik’’ u iznosu od 12.440.00 eura, koji će realizovati NVO  
,,Ulcinjska vila‘’ Ulcinj. 

26. ,,Dijalozi i kultura: Unapređenje kulture dijaloga i multikulturalizma u Crnoj 
Gori ’’ u iznosu od 14.948.00 eura, koji će realizovati NVO  ,,Socen ‘’ 
Podgorica. 

27. ,,Srpski identitet u Crnoj Gori očuvanje srpskog jezika i ćiriličnog pisma’’ u 
iznosu od 5.700.00 eura, koji će realizovati NVO ,,Srpsko narodno vijeće Crne 
Gore ‘’ Podgorica. 

 

II Komisija će u roku od 30 dana od dana objavljivanja ove Odluke zaključiti ugovore 
sa nevladinim organizacijama kojima su dodijeljena sredstva za finansiranje 
projekata/programa, kojima će se definisati način isplate, korišćenje sredstava, 
izvještavanje i nadzor nad realizacijom projekta/programa za koji su dodijeljena 
sredstva.     

III Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Komisija za raspodjelu sredstava Ministarstva za ljudska i manjinska prava za oblast 

razvoja i unapređenja prava manjinskih naroda i drugih manjinskih nacionalnih 

zajednica raspisala je Javni konkurs „Zaštita i promovisanje ljudskih i manjinskih 

prava“ broj 01-006-5/19-15 od 28.02.2019. godine (u daljem tekstu: Javni konkurs) 

za finansiranje projekata/programa nevladinih organizacija iz oblasti “razvoja i 

unapređenja prava manjinskih naroda i drugih manjinskih nacionalnih zajednica“. 

Javni konkurs je sačinjen u skladu sa članom 2 i 3 odluke o utvrđivanju prioritetnih 

oblasti od javnog interesa i visine sredstava za finansiranje projekata i programa 

nevladinih organizacija u 2019. godini (“Službeni list CG“, br. 80 /18) i članovima 3 i 

4  Pravilnika o sadržaju javnog konkursa za raspodjelu sredstava za finansiranje 

projekata i programa nevladinih organizacija, izgledu i sadržaju prijave na javni 

konkurs  („Službeni list CG“, br. 14/18) 

Ukupan iznos sredstava koja će biti dodijeljena ovim konkursom je 357,667.00 eura. 

S tim u vezi, na osnovu Javnog konkursa dostavljeno je 76 prijava od strane 73 

nevladinih organizacija.  

Postupajući po navedenim prijavama, Komisija je nakon izvršene administrativne 
provjere prijavljenih projekata/programa, Zapisnikom br. 01-006-5/19-102 utvrdila  da  
od 76 dostavljenih prijava,  25 su ispunili uslove Konkursa, nepotpunih prijava bilo je 
46, 4 projekata je odbijeno zbog neispunjavanja uslova Konkursa, dok je jedna(1) 
nevladina organizacija prijavila dva projekta za isti konkurs što nije bilo u skladu sa 
javnim konkursom, te je joj u razmatranje uzeta jedna prijava . U skladu sa stavom 2 
člana 32g Zakona o nevladinim organizacijama, Komisija je 15.04.2019. godine, na 
internet stranici Ministarstva za ljudska i manjinska prava objavila Listu nevladinih 
organizacija koje nisu dostavile potpunu prijavu, uz ukazivanje na utvrđene 
nedostatke koji se odnose na prijavu, odnosno potrebnu dokumentaciju. Nevladine 
organizacije sa pomenute liste su bile dužne da u roku od pet dana od dana 
objavljivanja Liste, otklone utvrđene nedostatke, a u slučaju da se utvrđeni nedostaci 



 

ne otklone u propisanom roku, prijava se odbacuje. Nakon predviđenog roka, 
Zapisnikom je konstatovano  da je od 46, 36 nevladinih organizacija postupilo na 
propisan način i dostavilo traženu dokumentaciju.  

Nakon toga, 61 prijava nevladinih organizacija koje su ispunile uslove da mogu biti 
bodovane, u smislu člana 32đ Zakona o nevladinim organizacijama, dostavljene su 
angažovanim nezavisnim procjenjivačima/cama, koji/e su izvršili/e bodovanje prema 
utvrđenim kriterijumima. Shodno izvršenom bodovanju od strane nezavisnih 
procjenjivača/ica, Komisija je u skladu sa članom 32e Zakona o nevladinim 
organizacijama utvrdila Rang listu projekata/programa . 

Polazeći od obaveza utvrđenim članom 32ž stav 2 Zakona o nevladinim 
organizacijama, Komisija je prilikom donošenja ove Odluke vodila računa o visini 
potrebnih sredstava za finansiranje svakog pojedinačnog projekta, odnosno 
programa u odnosu na ukupan iznos sredstava opredijeljenih za raspodjelu, broju 
bodova za svaki projekat/program.  

Članom 8 Uredbe o finansiranju projekata i programa nevladinih organizacija u 
oblastima od javnog interesa (“Službeni list CG”, br. 13/18) predviđeno je da se 
konačan broj bodova za svaki projekat, odnosno program utvrđuje tako što se zbir 
ukupnog broja bodova dva nezavisna procjenjivača dijeli sa dva. Shodno tome, 
Komisija je sačinila Rang listu br. 01-006-5/19-103. Na Rang listi 27 projekata 
nevladinih organizacija je predloženo za finansiranje, s obzirom da njihov ukupan 
broj bodova  prelazi 50% ukupnog broja bodova,a 20 nevladinih organizacija nijesu 
predložene iz razloga što nijesu dobile 50 posto od ukupnog broja bodova. Redosled 
ovih rangiranih projekata shodno ostvarenim bodovima je sljedeći:  

1. “ Filantropski dom – soba dobrote” – NVO Identitet ,  sa 90.5 bodova;  
 

2. "Osnažimo sistem za drustvo jednakih prava " NVO Centar za demokratiju i 
ljudska prava – Cedem,   sa 86 bodova;  

 

3. ,,Različiti a jednako važni" – NVO Centar kreativnih vještina , sa 82,5 bodova;  
 

4. “AGAPE za očuvanje srpskog kulturnog i jezičkog identiteta” NVO, Centar za 
ruralni razvoj sa 81 bod;  
 

5. “ Veća tolerancija, manja diskriminacija“, NVO  Mladiinfo Montenegro, sa 80.05 
bodova; 

 
6. “Socijalna inkluzija naš prioritet”, NVO Bjelopoljski demokratski centar,, sa 80.5 

bodova;  
 
7. “Doprinos razvoju i unapređenju prava manjinskih naroda i drugih manjinskih “, 

NVO CEMI, sa 79 bodova;  
 
8. “Tranzicionom pravdom do multikulturalizma ”, NVO Centar za građansko 

obrazovanje ,  sa 77 bodova;  
 
9. ”Bogastvo različitosti – promocija islamske kulture i tradicije ”, NVO Đakomo 

Adriatik ,  sa 76,5 bodova;  
 



 

10. “Crna Gora zemlja multikulturalizma” NVO ,, Marketing asistent - MAX“-  sa 74,5 
bodova; 

 
11. ”Politička zastupljenost žena iz manjinskih naroda na nacionalnom i lokalnom 

nivou, NVO  Centar za istraživačko novinarstvo CIN CG , sa 72,5 bodova;  
 
12. “Predstava dnevnik Ane Frank –  NVO ” Ubnor i antifašisti Nk, sa 70 bodova;  
 
13. “Istinski svjedoci , kulture, vjere i tradicije ” NVO  Manifest ,  sa 69 bodova;  
 
 
14. “Naučiti živjeti zajedno ” NVO Djeca Crne Gore sa 67.5 bodova; 
 
15. “Evidentiranje objekata od kulturnog i nacionalnog značaja izradu 3D fotog ” NVO  

AD – Hoc, sa 67 bodova; 
 

16.  ,,Zaštita i očuvanje kulturno – istorijskih spomenika kulture u Bijelom Polju’’ NVO  
,,Multimedijalni studio Bijelo Polje  “, sa 63.5 boda; 

 
17. “Statističko demografsko istarživanje Romi u CG 2019” NVO Udruženje Roma 

CG, sa 62.5 bodova; 
 
18. “Promovisanje bošnjačkih kulturnih vrijednosti u Bijelom Polju, NVO Bihorski 

paralment  sa 61,5 bodova; 
 
19.  Očuvanje i promocija 73 – godišnjeg kulturnog nasleđa “” NVO KUD Ramadan 

Šarkić - Tuzi sa 60 bodova; 
 
20. “Bošnjački jezik i bošnjačka kulturu i tradicija u Crnoj Gori” NVO Bošnjačko 

drustvo – Avlije, sa 59,5 bodova; 
 
 
21. “Dokumentarni film Albanci kroz istoriju Plava i Gusinja ” NVO Glas Plava, sa 59 

bodova; 
 
22. ,,Dokumentarni film: Spomenici kulture iz otoman perioda na prostoru Plava i 

Gusinja  NVO  Kaskader, sa 59  bodova; 
 
23. “Albanski melos čuvanje identiteta kroz muziku i folklor ” NVO Ja djelujem, sa 

58.5 bodova; 
 
24. “Ljetnja škola međukulturalnog dijaloga za djecu svih nacionalnosti,, NVO 

Kreativna građanska inicijativa sa 57 bodova; 
 
 
25. “Ravnopravni jezik ”  NVO Ulcinjska vila , sa 56 bodova; 
 
26. “Dijalozi i kultura unapređenje kulture dijaloga i multikulturalizma u Crnoj Gori,, 

NVO  SOCEN, sa 56  bodova; 
 



 

27. ,,Srpski identitet u Crnoj Gori – očuvanje srpskog jezika i ćiriličnog pisma ” NVO 
Srpsko narodno vijeće , sa 55.5 boda; 

 
Na osnovu člana 32e stav 2 tačka 2 Zakona o nevladinim organizacijama ne mogu 
biti finansirani projekti odnosno programi koji po osnovu bodovanja kriterijuma iz 
člana 32d stav 1 tačka 1 ovog zakona “doprinos ostvarivanju Javnog interesa i 
realizacija strateških ciljeva” dobili manje od 50% (17,5 bodova) od propisanog 
maksimalnog broja bodova za taj kriterijum.  
 
1. “Izazovi informisanja na Albanskom jeziku u Crnoj Gori NVO ,,Novi horizonti; 
 
2. Istražujem za mene i re” NVO Centar za istraživačko novinarstvo CIN-CG; 
 
3. ,,Antidiskriminacija Muslimana u Crnoj Gori medijske kampanje i informisanje ” 

NVO Bošnjačko drustvo - Avlije; 
 
4. “Unapređenje razumjevanja manjinskih prava među političarima i novinarima” 

NVO Građanska alijansa PG; 
 
5. “Medijska analiza – profesionalno izvještavanje medija o Muslimanima u Crnoj 

Gori” , NVO  Fabrika mladih; 
 
6. ,,Očuvanje i vrednovanje običaja Muslimana – bošnjaka na seoskom području,, 

NVO Multimedijal Montenegro; 
 
7. “Afirmacija romskih i egipćanskih posebnosti” NVO Romski krug; 
 
8. “Dokumentarni film: Pod istim nebom’’, NVO Apus; 

 

9. ,,Kultura nas spaja’’, NVO Bošnjački omladinski klub; 
 

10. ,, Čitanka dijaloga i tolerancije ‘’ NVO Inicijativa mladih za ljudska prava; 
 

11. “Multikonfesionalnost spaja a ne razdvaja ‘’ NVO Udruženje Roma Budo 
Tomović; 

 

12. ,, Moderna simbolika Albanskog jezika ‘’ NVO Udruženje umjetnika i 
intelektualaca Art Klub; 

 

13. ,,Upotreba Albanskog jezika u javnim institucijama u opštini Ulcinj’’ NVO  
Udruženje umjetnika i intelektualaca Art Klub; 

 
14. ,,Očuvanje kulturnog nasleđa i jezika u opštini Ulcinj II,, NVO Pelikan; 

 

Članom 32e Zakona o nevladinim organizacijama definisano je da projekti ne mogu 
biti predloženi za finansiranje iz razloga što je njihov ukupan broj bodova ispod 50% 
ukupnog broja bodova. U vezi sa tim, 20 projekata je dobilo manje od 50 bodova:  



 

1. Makedonci zajedno’’ NVO Crnogorsko – Makedonsko Kirijana, sa 49 bodova; 

2. Očuvanje i razvoj kulture i jezika Bošnjaka Crne Gore’’ NVO Građanska inicijativa 
mladih, sa 48 boda; 

3. Očuvanje običaja ,arhitekture i kulture bošnjaka rožajskog kraja’’ NVO Altruisti  sa 
47.5 bodova; 

4. Mala škola hrvatskog jezika 2019 ‘’ NVO Gjurgjevo brdo Tivat sa 47.5 bodova; 

5. ,,Monografija Muslimana u Crnoj Gori’’ NVO Edukativni centar sa 44 boda; 

6. ,,Edukacijom za ljudska i manjinska prava’’ NVO Proevropska liga Crne Gore sa 
43.5 boda; 

7.,,Očuvanje i razvoj jezičkog identiteta Bošnjaka‘’ NVO Centar za edukaciju djece i 
mladih Rožaje sa 43 boda; 

8. ,,Stavovi građana i institucija o stepenu zaštite prava Bošnjaka i muslimana ’’ NVO 
Zeleni polumjesec sa 43 boda; 

9. ,,Različitosti o kulturu i jeziku Roma kroz radionice’’ NVO Akademski centar 
narodnih igara i pjesama ,, iskra’’ 41.5 boda; 

10. ,, Časopis hrvatski glasnik ’’ NVO Hrvatsko građansko drustvo CG sa 41.5 boda ; 

11. ,, Mrkovska kuća’’ NVO  Jadranski horizonti sa 40.5 boda; 

12. ,, Takmičenje mladih recitatora ‘’NVO Fondacija Studenti  sa 40.5 boda; 

13. ,, Istorija, kulturu i jezik roma kao nacionalno elementi identiteta naroda’’ NVO 
Romsko vrijeme sa 39.5; 

14. ,,Tradicionalna babina kužina’’ NVO Tradicionalna babina kužina sa 37 bodova; 

15. ,, Tradicionalna , istorijska i kulturološka posebnost bošnjaka’’ NVO Nevladino 
udruženje DOM sa 37 bodova; 

16. ,, Digitalna bošnjačka kultura riznica Podgorice www.arabeska.me’’ NVO Intelekt 
sa 36 bodova; 

17. ,,Monitoring zastupljenosti bošnjačkog jezika u obrazovnom sistemu CG’’ NVO 
Bošnjačka kulturna mreža sa 35.5 bodova; 

18.,,Za bolje informisanje Muslimana na sjeveru Crne Gore ‘’ NVO Teuta sa 35.5 
bodova; 

19. ,, Stazom zavičaja’’ NVO Muslimani Bihora sa 32.5 bodova; 

20. ,, Pjesma Ulcinjskih mornara’’ NVO Sklad sa 26 bodova; 

 

Nevladine organizacije koje nisu dostavile traženu dokumentaciju u skladu sa 
zadatim rokom za dopunu dokumentacije su sledeće: 

1. NVO ,,Vrelo Ibra’’ - Rožaje,  

2. NVO ,, Romski sam’’- Nikšić 

http://www.arabeska.me/


 

3. NVO ,, Mrkojevići ’’- Bar 

4. NVO ,, Društvo za istorijaska istraživanja’’ - Podgorica 

5. NVO ,, Muzej savdžačkog sevdaha’’ - Pljevlja 

6. NVO ,, KUD Dečić ’’ - Tuzi 

7. NVO ,, Centar za održivi razvoj’’ - Bar 

8. NVO ,, Albanske Alpe’’- Plav 

9. NVO ,, Crnogorsko CGHR prijateljsko društvo’’ - Cetinje 

10.  NVO ,,Građanske inicijative’’- Pljevlja  

11.  NVO ,, Harmonija ’’ – Ulcinj 

 

Nevladine organizacije koje su imale neurednu prijavu ili nisu dostavile traženu 
dokumentaciju u skladu sa zadatim rokom za Javni konkurs su sljedeće: 

1. NVO ,, Akademski centar narodnih igara – Iskra’’ – Podgorica 

2. NVO ,,Vakufska kuća ‘’ – Berane  

3. NVO ,, Evropski pokret u Crnoj Gori ’’ – Podgorica 

4. NVO,, Centar za istraživanje društvenih nauka  ‘’ 

 

NVO “Bošnjacko drustvo AVLIJE”, NVO Udruženje umjetnika i intelektualaca „Art 
Club“ i NVO “Centar za istraživačko novinarstvo CIN-CG” podnijele su po dvije 
prijave za isti Javni konkurs, dok u skladu sa članom 32ž stav 3 Zakona o nevladinim 
organizacijama mogu se dodijeliti sredstva za finansiranje samo jednog projekta, 
odnosno programa.   

Komisija je sa utvrđene Rang liste, imajući u vidu visinu raspoloživih sredstava, 
tražila izjašnjenje od 27, od ukupno 27  prvorangiranih nevladinih organizacija koja 
su  o tome da li se projekat, odnosno program može realizovati sa manje dodijeljenih 
sredstava, vodeći pri tom računa o tome da se projekat, odnosno program, po 
pravilu finansira u iznosu koji ne može biti manji od 80% iznosa sredstava 
navedenog u prijavi na Javni konkurs i da ukupan iznos sredstava koja se na osnovu 
javnog konkursa mogu dodijeliti  nevladinoj organizaciji za finansiranje projekata, 
odnosno programa, ne može preći 20 % od ukupno opredijeljenih sredstava koja se 
raspodjeljuju na osnovu konkursa.  

Postupajući po ovom pozivu, nevladine organizacije koje su pozvane shodno 
raspoloživom iznosu sredstava i utvrđenoj rang listi, podnosioci prijava projekata i 
programa, dostavile su u zakonski propisanom roku od 10 dana od dana traženja 
izjašnjenja, u pisanom obliku izjašnjenje da sa manje dodijeljenih sredstava mogu 
realizovati projekat, odnosno program.  

Polazeći od navedenog, Komisija je konstatovala da su se stekli uslovi za donošenje 
Odluke kojom će se raspodijeliti raspoloživa sredstva nevladinim organizacijama 
koje su ispunile propisane uslove. Shodno tome, a polazeći od raspoloživih 



 

sredstava, Komisija je raspodjelu izvršila na način što je nevladinim organizacijama 
sa utvrđene Rang liste dodjeljivala sredstva do visine raspoloživih sredstava, što 
znači da su sredstva dodijeljena za 27 projekata odnosno programa u iznosu od 
357.667, 00 eura.  

Ostale nevladine organizacije koje su bile predložene za finansiranje shodno 
ostvarenim bodovima nisu bile pozvane iz razloga što nije bilo preostalih sredstava 
za finansiranje njihovih projekata. 

Nevladine organizacije (njih 20) čiji projekti nisu zadovoljili minimum od 50 bodova 
od strane procenjivača/ica, nisu ni mogle biti predložene za finansiranje. 

Ova Odluka u skladu sa članom 32z Zakona o nevladinim organizacijama dostavlja 
se učesnicima konkursa i objavljuje se na internet stranici Ministarstva za ljudska i 
manjinska prava i portalu e-Uprave. Isto tako u smislu člana 32i Zakona o nevladinim 
organizacijama Komisija će u roku od 30 dana od dana objavljivanja ove odluke 
zaključiti sa nevladinim organizacijama kojima su dodijeljena sredstva za finansiranje 
projekata, odnosno programa, ugovore o načinu isplate, korišćenja sredstava, 
izvještavanju i nadzoru nad realizacijom projekata, odnosno programa.  

Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

U skladu sa navedenim odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.  
 
PRAVNA POUKA: Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor tužbom kod 

Upravnog suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana dostavljanja Odluke.  

 

 

 

    Komisija za raspodjelu sredstava nevladinim organizacijama 

                                                Leon  Gjokaj, predsjednik komisije 


